') L. Törvények és Irományok XVI. sz. 
2) Castnldo alább közlendő levelében 1 frtot eml í t : de rendes szo-

kás volt 99 dénárt szavazni meg. A szászok valószínűleg egy összegben 
váltották meg : szokás szerint portáik arányában. Castaldo irja Maximi-
liánnak Torda 15 52. jnl ius 18-ról a t i tkos levél tárban): 

»Wayuoda et ego ad uninersas sedestr ium nat ionum mandauimus 
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Y. 

A keresztesmezei táborba egymásra érkeztek a legro-
szabb hírek. Ferdinánd a nyár elején Helfensteinnal egy had-
testet Erdélybe külde, mely Kolosvárt t kapott ugyan zsoldot 
és eleséget is, de azért fellázadt, felgyújtotta a várost, s annak 

ut, capitatim consurgere debeant, attamen ultra quod tunc in castris con-
stituentur cum omnia amissa erunt et de Siculis magis dubitare quam 
sperare debeamus, etiam si totum regnum consurgat et nulla sit in eo 
discr.-pantiae, malem decern mil le bonos mil i tes stipendiatos, quam totam 
lianc pl ebem ad regionem deuastandum, ordines perturbandum ac fugam 
capescendum aptam, mecum habere. Credo iam omnes prouisiones tardas 
futuras, attamen si adliuc aliqua fienda erit, nul lam patitur dilacionem, 
contingere enim posset, quod si tempus non conteratur. deus omnipotens 
rebus nostris adhuc auxiliaretur  

Quod autem ex articulis couclusis in proximo conuentu Tordensi 
('ognouerit serenitas vestra, oblacionem sen conclusionem conuentus 
ipsius longe diuersam et aliam, ac in quibusdam multo minorem esse 
illa Posoniensi oblacione per Hungaros sue maiestati facte, licet speraret 
Transiluanos quoque in omnibus articulis Posonij conclusis status et 
ordines Hungaria sequuturos fuisse, scire debet serenitas vestra quod 
cum ordines et status istius regni ad conuentum hunc proxime preteri-
tum conuocassem, al iquanto tardius conueneruut et eorum homines quos 
ad Posoniensia comitia delegauerant, ac in dies expectabant, aduenirent, 
et cum tandem hie Torde ad dictum conuentum definiendum congregati 
essent, inimicorum aduentus iam audiebatur ; que res in causa fuit ut 
regnicole quibus certum erat quod sine mora insurgeri et graues expensas 
subire deberent, non ad totum id quod sua maiestas cupiebat condescen-
derent, nicbilominus etiam si ex predictis articulis videatur quod vnicum 
tantum florenum pro quolibet iobagione promiserint, hoc fecerunt ne 
oolonos desperarent, sed Nobiles et Saxones promiserunt binos florenos 
pro qualibet porta et iobagione nuinerando, dimidiain scilicet ad festum 
Sti Martini proxime futuri, nec serenitati vestre hoc exiguum videatur 
cum mirabile sit quod tot expensas et danma liactenus sutferre potuerint, 
nam anno preterito per satis longum tempus in castris uersati sunt, for-
titicationes postea in multis partibus inceperunt et quod plus est a quin-
que mensibus citra gentes istas sine solucione alunt, quod illis adeo 
molestum est, ut aliqui non desint qui dicant condiciones deteriores a 
Turca expectari non posse, qui exiguo censu contentus ipsos ab omni 
molest ia immunes reseruaret, et hi qui a seruicio sue maiestatis sunt 
alieni., et filio regis Joannis fauent, aut fratris Georgij mortem egref'e-